
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 11 / 2025 - CLS (10.42)

Nº do Protocolo: 23205.018695/2025-41
Laranjeiras Do Sul-PR, 15 de julho de 2025.

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 08/DIR-LS/UFFS/2025  

REMANEJAMENTO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM 

EDUCAÇÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

A DIRETORA, em exercício, DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, em colaboração com a 

Assessoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, considerando o Art. 36 da Lei n° 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, a RESOLUÇÃO Nº 62/CONSUNI CAPGP/UFFS/2024, 

publicada no dia 29 de abril de 2024, RESOLUÇÃO Nº 65/CONSUNI CAPGP/UFFS/2024, 

publicada no dia 11 de julho de 2024, RESOLUÇÃO Nº 71/ CONSUNI CAPGP/UFFS/2024, 

publicada no dia 13 de dezembro de 2024,

Resolve:

Torna público o resultado provisório do processo seletivo para formação de banco de dados de 

servidores técnico-administrativos em educação, interessados em remanejamento, a pedido –  

Campus Laranjeiras do Sul. 

1 DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 A classificação está levando em consideração o Setor pretendido e Cargo do servidor:

I – Assessoria de Logística e Suprimentos (ASSLOS - LS)
Nome do servidor Cargo Nível  Carga Horária Classificação

Ronaldo José Seramim Administrador E 40 h 1º lugar

Márcia Regina Maximowski Assistente em Administração D 40 h 2º lugar

II – Assessoria de Gestão de Pessoas (ASSGP - LS)
Nome do servidor Cargo Nível  Carga Horária Classificação

Jaciele Hosda Secretário Executivo E 40 h 1º lugar

Célio Roberto Zukovski Assistente em Administração D 40 h 2º lugar

III – Assessoria de Planejamento (ASSPLAN-LS)

Nome do servidor Cargo Nível  Carga Horária Classificação

Ronaldo José Seramim Administrador E 40 h 1º lugar



Célio Roberto Zukovski Assistente em Administração D 40 h 2º lugar

2 DO RECURSO
2.1 O pedido de recurso do resultado provisório deve ser enviado para o e-mail: 
agp.ls@uffs.edu.br, até as 23h59 do dia 16 de julho de 2025.

2.2. O Resultado Final do Processo Seletivo será divulgado a partir do dia 17 de julho de 2025 
no site www.uffs.edu.br> Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Campus Laranjeiras do 
Sul > Direção do Campus Laranjeiras do Sul.

(Assinado digitalmente em 15/07/2025 16:26 )
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

DIRETOR DE UNIDADE - SUBSTITUTO
CLS (10.42)

Matrícula: 1881505

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2025, tipo: EDITAL, data de emissão: 15/07/2025 e o código

de verificação: aed2e2118f

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

